

Miljøministeren

Lov om infrastruktur for geografisk information (Okt I)

Forslaget gennemfører direktiv 2007/2/EF om opbygning af en infrastruktur for geografisk information i Det Europæiske Fællesskab. Forslaget skal sikre, at data i EU-landene kan sammenstilles. Data bliver tilgængelige for såvel offentlige myndigheder som for offentligheden.

Ændring af lov om kemiske stoffer og produkter og lov om miljøbeskyttelse (Forebyggelse af forsætlig skadevolden med farlige stoffer m.v.) (Okt II)

Forslaget gennemfører dele af regeringens terrorhandlingsplan fra november 2005. Forslaget har endvidere til formål at muliggøre en mere rationel anvendelse af ressourcerne på pesticidområdet samt at foretage en række justeringer som følge af EU-reguleringen på området.

Ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet (Nødområder for skibe og planer herfor m.v.) (Okt II)

Forslaget gennemfører direktiv 2002/59/EF (overvågningsdirektivet) om nødområder på havet og i havne, hvortil skibe med behov for assistance kan søge med henblik på at imødegå fare for forurening og fare for sø- og sejladsikkerheden. Forslaget vedrører tillige en række andre mindre justeringer af loven.

Ændring af lov om vandforsyning m.v. og lov om miljømål m.v. for vandforekomster og internationale naturbeskyttelsesområder (Afgift til drikkevandsbeskyttelse) (Nov I)

Forslaget indebærer, at de hidtidige gebyrer på vandindvinding på baggrund af en juridisk vurdering i stedet fastsættes som afgifter i loven.

Ændring af lov om miljøvurdering af planer og programmer (Nov II)

Der er tale om justeringer af loven på baggrund af reglerne i direktiv 2001/42/EF om vurdering af bestemte planer og programmets indvirkning på miljøet.

Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (Nov II)

Forslaget vedrører en modernisering af reguleringen og organiseringen af vandsektoren og indeholder bl.a. regler om benchmarking, krav om selskabsgørelse af kommunale forsyninger samt om justeringer af hvile-i-sig-selv-princippet (prisloft). Forslaget følger op på den brede politiske aftale fra februar 2007 om vandsektoren. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget "Mulighedernes samfund" fra november 2007.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Udarbejdelse af grønt regnskab m.v.) (Dec I)

Lovforslaget giver miljøministeren hjemmel til at fastsætte regler om udarbejdelse af grønne regnskaber samt til at indhente og offentliggøre oplysninger til opfyldelse af internationale forpligtelser om virksomheders miljørapportering. Forslaget fremsættes på baggrund af et udvalgsarbejde under Miljøministeriet.

Ændring af lov om planlægning (Revision af ekspropriationsbestemmelserne m.v.) (Jan I)

Der overvejes ændringer af planlovens ekspropriationsbestemmelser, så bl.a. kommunernes adgang til at ekspropriere begrænses.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ny organisering af affaldssektoren) (Jan II)

Forslaget vedrører en gennemgribende reform af affaldssektorens organisering med fokus på bl.a. forenkling af administrative byrder, frit valg af behandlingsanlæg for genanvendeligt erhvervsaffald samt benchmarking af forbrændings- og deponeringsanlæg. Forslaget vedrører også initiativer til fremme af innovation og teknologiudvikling. Forslaget følger op på den brede politiske aftale fra juni 2007 om affaldssektoren. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget "Mulighedernes samfund" fra november 2007.

Ændring af lov om naturbeskyttelse og lov om jagt og vildtforvaltning (Beskyttelse af visse dyrearter m.v.) (Jan II)

Der er tale om lovændringer, som supplerer den gældende gennemførelse af habitat- og fuglebeskyttelsesdirektiverne (direktiverne 1992/43/EØF og 1979/409/EØF med senere ændringer) for så vidt angår en styrket artsbeskyttelse. Forslaget omfatter tillige enkelte andre ændringer af lovene.

Ændring af lov om råstoffer (Ophævelse af fartøjsgodkendelse og modernisering af efterforsknings- og indvindingstilladelser på havet m.v.) (Jan II)

Forslaget vedrører især en liberalisering af reglerne om tilladelse til efterforskning og indvinding af råstoffer på havet bl.a. med henblik på at sikre udlægning af nye indvindingsområder.

Miljøministeren vil give Folketinget redegørelse om:

- Redegørelse om bypolitik (Maj II)